1/1

令和 3年 11月 15日

報道関係各位

福生市民と市内団体が「東京都スポーツ功労賞」を受賞

受賞報告に市長を表敬訪問します

■(見出し 1)※見出しを入れてください。

詳細説明文エリア

■「東京都スポーツ功労賞」について

東京都において、スポーツ・レクリエーションの普及振興に顕著であることや、競技大

会で優秀な成績を収める等の個人および団体が、その功績をたたえられ表彰されるもので、

令和 3年度表彰式は、11月 3日（祝）に東京都庁都議会議事堂内都民ホールで行われまし

た。

■受賞者・受賞団体について

〈吉澤英治氏〉

昭和 22年生まれ。平成 21年度～令和 2年度まで福生市軟式野球連盟の会長を務める。年

2回の市内の大会の開催をはじめ、都民体育大会などの各種大会に代表チームを派遣するな

ど軟式野球連盟の運営に長年努め、地域住民の健康維持や体力向上に貢献。平成 4年度から

は福生市体育協会の評議員、常務理事、専務理事、令和 3年度からは副会長を務め、当協会

の発展に貢献している。

 〈福生市バレーボール連盟〉

昭和 46年 9月 23日に設立し、昭和 48年 4月１日に福生市体育協会に加盟。48年間の長

きにわたり、バレーボールを通じ、福生市のスポーツ振興、青少年の健全育成をはじめ、地

域住民の健康維持や体力の向上に貢献している。

■表敬訪問について
【日時】11月 19日（金）午後 4時 30分～

【場所】市役所第一棟 4階庁議室

【出席者】福生市体育協会村木修会長、福生市体育協会吉澤英治副会長、福生市バレーボー

ル連盟千葉香会長 ほか

    ※終了後に、全国小学生バドミントン選手権大会出場選手の表敬訪問が予定されています。

【問合せ】NPO法人福生市体育協会事務局 ℡042-551-0211

スポーツ推進課 ℡042-552-5511

福生市体育協会副会長吉澤
よしざわ

英
えい

治
じ

氏と福生市バレーボール連盟は、スポーツ・レクリエー

ション普及振興等の功績が認められ、「東京都スポーツ功労賞」を受賞しました。

同賞の受賞報告のため、11月 19日(金)に福生市長を表敬訪問します。

[image: ]

令和3年11月15日

報道関係各位

福生市民と市内団体が「東京都スポーツ功労賞」を受賞

受賞報告に市長を表敬訪問します

福生市体育協会副会長吉澤 (よしざわ)英 (えい)治 (じ)氏と福生市バレーボール連盟は、スポーツ・レクリエーション普及振興等の功績が認められ、「東京都スポーツ功労賞」を受賞しました。

同賞の受賞報告のため、11月19日(金)に福生市長を表敬訪問します。

■(見出し1)※見出しを入れてください。

詳細説明文エリア

■「東京都スポーツ功労賞」について

東京都において、スポーツ・レクリエーションの普及振興に顕著であることや、競技大

会で優秀な成績を収める等の個人および団体が、その功績をたたえられ表彰されるもので、　令和3年度表彰式は、11月3日（祝）に東京都庁都議会議事堂内都民ホールで行われました。

■受賞者・受賞団体について

〈吉澤英治氏〉

昭和22年生まれ。平成21年度～令和2年度まで福生市軟式野球連盟の会長を務める。年2回の市内の大会の開催をはじめ、都民体育大会などの各種大会に代表チームを派遣するなど軟式野球連盟の運営に長年努め、地域住民の健康維持や体力向上に貢献。平成4年度からは福生市体育協会の評議員、常務理事、専務理事、令和3年度からは副会長を務め、当協会の発展に貢献している。

　〈福生市バレーボール連盟〉

昭和46年9月23日に設立し、昭和48年4月１日に福生市体育協会に加盟。48年間の長きにわたり、バレーボールを通じ、福生市のスポーツ振興、青少年の健全育成をはじめ、地域住民の健康維持や体力の向上に貢献している。

■表敬訪問について

【日時】11月19日（金）午後4時30分～

[bookmark: _GoBack]【場所】市役所第一棟4階庁議室

【出席者】福生市体育協会村木修会長、福生市体育協会吉澤英治副会長、福生市バレーボール連盟千葉香会長　ほか

    ※終了後に、全国小学生バドミントン選手権大会出場選手の表敬訪問が予定されています。

【問合せ】NPO法人福生市体育協会事務局　℡042-551-0211

スポーツ推進課　℡042-552-5511

2/2

image1.png

=) /-_FE Q) _}-} NEEH BEED KRCOBHDEE B0
TJLAYY—R b

T (5 2R R 5 2R 5 B £k Tel042-551-1529